
 

 

 

 

 

 

UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO w WARSZAWIE 

REKTOR 

 
Zarządzenie Nr 10/2006 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 12 kwietnia 2006 r. 

 

 w sprawie pokrywania kosztów przewodów doktorskich, przewodów habilitacyjnych oraz 

postępowań o nadanie tytułu naukowego przez osoby niebędące pracownikami UKSW lub 

uczestnikami studiów doktoranckich w UKSW 

 

  Na podstawie § 28 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

oraz art. 66 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr. 

164 poz. 1365) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Przewody doktorskie i habilitacyjne oraz postępowania o nadanie tytułu profesora, dla osób 

niebędących pracownikami UKSW lub uczestnikami studiów doktoranckich w UKSW, mogą być 

prowadzone po zawarciu umowy o pokrycie kosztów przewodu lub postępowania z osobą ubiegającą się 

o wszczęcie przewodu lub postępowania albo instytucją, która ją zatrudnia. 

 

§ 2 

1. Umowa o której mowa w § 1 musi zawierać zobowiązanie do pokrycia faktycznych kosztów 

poniesionych przez Uczelnię w przewodzie lub postępowaniu. 

2. Koszty wymienione w ust.1 obejmują: 

a) wynagrodzenie dla promotora; 

b) całkowity koszt recenzji; 

c) koszty podróży i zakwaterowania recenzentów niezbędnych do realizacji przewodu; 

d) koszty ogólnoadministracyjne w wysokości 100 zł. 

3. Wysokość kosztów określonych w ust. 2 lit. a) i b) odpowiada wysokości wynagrodzenia 

promotora i recenzentów określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  

z dnia 3 października 2003 r. w sprawie wysokości i warunków wypłacania wynagrodzenia 

promotorowi oraz za recenzje i opinie w przewodzie doktorskim i habilitacyjnym, a także  

w postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz. U. Nr 178, poz. 1741); 

4. Wysokość kosztów określonych w ust. 2 lit. c) jest równa faktycznym kosztom podróży 

recenzentów. 

§ 3 

Warunkiem wszczęcia przewodu lub postępowania o nadanie tytułu profesora jest zawarcie 

przez dziekana właściwego wydziału, posiadającego pisemne pełnomocnictwo Rektora z kandydatem 

lub instytucją ponoszącą koszty przewodu, umowy według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. Do umowy należy dołączyć wstępną kalkulację kosztów według wzoru 

określonego odpowiednio w załącznikach  nr 2-4. 

 

§ 4 



1. Koszty określone w § 2 ust. 2 mogą zostać pokryte przez osobę ubiegającą się o wszczęcie 

przewodu doktorskiego, przewodu habilitacyjnego lub postępowania o nadanie tytułu 

profesora, albo przez instytucję, która ją zatrudnia. 

2. Kwotę wyliczoną na podstawie wstępnej kalkulacji finansowej obejmującej koszty określone 

w § 2 ust. 2  należy wnieść po podjęciu przez radę wydziału uchwały w  przedmiocie: 

1) wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia promotora, 

2) wszczęcia przewodu habilitacyjnego, 

3) wszczęcia postępowania o nadanie tytułu profesora,  

   w terminie 14 dni od otrzymania faktury wystawionej przez Kwesturę UKSW. 

3. Ostateczne rozliczenie faktycznie poniesionych kosztów nastąpi po skompletowaniu pełnej 

dokumentacji finansowej, dotyczącej przewodu lub postępowania o nadanie tytułu profesora. 

4. Dziekan właściwego wydziału, w terminie 14 dni przekazuje do Kwestury informację o: 

         1) zawarciu umowy, o której mowa w § 2, wraz z oryginałem umowy i wstępną kalkulacją 

kosztów, 

 2) podjęciu przez radę wydziału uchwały, o której mowa w ust. 2. 

5. W  przypadku  zmiany  szacunkowych  kosztów  określonych  w  kalkulacji wstępnej Dziekan 

wydziału przekazuje niezwłocznie do Kwestury UKSW ostateczną kalkulację kosztów zgodną 

z przekazaną do rozliczenia dokumentacją finansową.  Kwestura UKSW na podstawie 

ostatecznej kalkulacji kosztów  jest zobowiązana do wystawienia stosownego dokumentu  

i przekazania go do kandydata lub instytucji ponoszącej koszty przewodu lub postępowania. 

Wniesienie całej wymaganej odpłatności stanowi dla Kwestury UKSW podstawę do 

uruchomienia płatności dotyczących przewodu lub postępowania. 

 

§ 5 

1. W wyjątkowych przypadkach istnieje możliwość obniżenia kwoty określonej  w § 2. 

2. Decyzje w przedmiocie obniżenia opłat podejmuje Rektor na wniosek zainteresowanych. 

 

§ 6 

Postanowienia niniejszego zarządzenia stosuje się również do absolwentów i byłych 

uczestników studiów doktoranckich w UKSW, którzy po ukończeniu studiów lub po skreśleniu z listy 

uczestników tych studiów ubiegają się o wszczęcie przewodu doktorskiego. 

§ 7 

Dziekani właściwych wydziałów, na podstawie odrębnego, pisemnego pełnomocnictwa 

udzielonego przez Rektora, zawierają umowy: 

1) z których wynikają zobowiązania do zwrotu Uniwersytetowi kosztów przewodu 

doktorskiego, przewodu habilitacyjnego lub postępowania o nadanie tytułu profesora, 

2) o dzieło zawierane w celu wykonania czynności związanych z przeprowadzaniem przewodu 

doktorskiego, przewodu habilitacyjnego lub postępowania o nadanie tytułu profesora, a także 

recenzji dorobku naukowego w postępowaniu konkursowym na stanowisko profesora 

zwyczajnego i profesora nadzwyczajnego. 

§ 8 

Traci moc Pismo Okólne nr 1/2005  Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie z dnia 25 stycznia 2005 r. w sprawie opłat za przewód doktorski, przewód habilitacyjny oraz 

postępowanie o nadanie tytułu naukowego dla osób niebędących pracownikami UKSW ani 

uczestnikami studiów doktoranckich. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UKSW 

Ks. prof. dr hab. Ryszard Rumianek 

 

 



 

 
 
 

UMOWA  Nr …………………….…… 

 
 

zawarta w dniu .......................................... pomiędzy Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie, ul. Dewajtis 5, 01-815 Warszawa NIP 525-00-12-946, zwanym dalej „Zleceniobiorcą”,  

reprezentowanym przez: 

Dziekana Wydziału ............................................................................................................ 

prof. dr hab. .................................................................................................................... 

a............................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................... 

 

NIP  ............................................................................................................................................... 

 

zwanym dalej „Zleceniodawcą”, reprezentowanym przez: 

 

1) ......................................................................................................................................... 

2) ......................................................................................................................................... 

 o następującej treści: 

§ 1 

Zleceniobiorca zobowiązuje się do przeprowadzenia przewodu doktorskiego / przewodu habilitacyjnego 

/ postępowania o nadanie tytułu profesorai z nauk  .......................................................................... 

Pani/Panu .................................................................................................................................... 

 

§ 2 

1. Zleceniodawca zobowiązuje się do pokrycia kosztów związanych z przeprowadzeniem przewodu 

doktorskiego, przewodu habilitacyjnego, postępowania o nadaniu tytułu naukowego profesora, 

obejmujących : 

a) wynagrodzenie promotora, 

b) wynagrodzenie recenzentów, 

c) koszty podróży i zakwaterowanie promotora i recenzentów   ( dot. zamiejscowych),                                                          

d) koszty administracyjne ustalone w wysokości 100,00 zł , 

Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Nr 10/06 Rektora UKSW  

z dnia 12 kwietnia 2006 r. 



2. Szacunkowy koszt przeprowadzenia przewodu / postępowania1 wyliczony wg stawek wynagrodzeń 

obowiązujących na dzień podpisania umowy wynosi ..................................... zł 

( słownie :..................................................................................................................................). 

Koszt ten może ulec zmianie w przypadku zmiany stawek wynagrodzeń lub kosztów podróży. 

Szczegółową kalkulację kosztów zawiera załącznik do umowy. Zmiana stawek wynagrodzeń lub kosztów 

podróży nie stanowi zmiany umowy. 

 

3. Zleceniodawca jest zobowiązany do pokrycia kosztów, o których mowa w ust.1 , także w przypadku: 

1) nieprzyjęcia rozprawy doktorskiej i niedopuszczenia jej do publicznej obrony, 

2) nieprzyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej,  

3) niedopuszczenia do kolokwium habilitacyjnego lub nie przyjęcia tego kolokwium.   

§ 3 

Zleceniodawca  zobowiązuje  się  do  wpłacenia kwoty na pokrycie kosztów  wymienionych  

w § 2, po podjęciu przez Radę Wydziału ............................................................................... uchwały                  

w przedmiocie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia promotora/ wszczęcia przewodu 

habilitacyjnego/ wszczęcia postępowania o nadanie tytułu profesora1, w terminie 14 dni od daty 

otrzymania faktury wystawionej przez Zleceniobiorcę, na rachunek bankowy Zleceniobiorcy: 

                         

 BRE Bank S.A Oddział w Warszawie: 21 1140 1010 0000 3670 1200 1005 

§ 4 

W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy kodeksu 

cywilnego. 

§ 5 

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 6 

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach z tego dwa egzemplarze                              

dla Zleceniobiorcy. 

  

                Zleceniobiorca                                                            Zleceniodawca      

                           (m.p.)                                                                                              (m.p.) 

..........................................                          ......................................... 
           / podpis Dziekana /            

 

iNiepotrzebne skreślić 

 

 

 

                                                 


